

## **Latvijas Dizaina padome**

**(neformālā sanāksme/tikšanās)**

2018.gada 17.aprīlī, pl.10:00

### **Kopsavilkums**

Tikšanās ar Annu Višeru (*Anna Whicher*) – Kārdifas metropolitēna universitātes Starptautiskā dizaina un pētniecības centra dizaina politikas vadītāju (*Head of Design Policy of the International Design and Research Centre at Cardiff Metropolitan University*) un *Piotr Swiatek* – Starptautiskā dizaina un pētniecības centra pētnieku.

Sanāksmi vadīja: Radošo industriju nodaļas vadītāja Lilita Sparāne.

Sanāksmē piedalījās Latvijas Dizaina padomes pārstāvji: Dita Danosa, Velta Baseviča, Ilona Viļuma, Miks Pētersons, Aldis Circenis, Jānis Siliņš, Zane Biteniece, Ingūna Elere, Maija Rozenfelde, Barbara Ābele, Guntis Kuļikovskis, Inese Baranovska, Jeļena Solovjova, Dzintra Purviņa, kā arī Ilze Dobeļe, Didzis Jaunzems (LMA).

Tikšanās laikā Anna Višera uzstājās ar prezentāciju, kurā iepazīstināja ar Eiropas valstu piemēriem – dizaina politikām un rīcības plāniem (*Design Action plan*), īpaši izceļot Īrijas un Lielbritānijas piemērus.

Sanāksmē padomes eksperti veica arī praktisku uzdevumu, proti, dalībnieki trīs grupās izdiskutēja Dizaina stratēģijas prioritātes 2018.-2020 gadam, kā arī noprezentēja savu izvēlēto prioritāšu TOP 5.

Annas Višeras ieteikums: - Katram Dizaina padomes loceklim uzņemties atbildību par savu jomu/konkrētiem dizaina stratēģijas uzdevumiem, kur varētu ieguldīt savas zināšanas, profesionālo kompetenci, laiku. Pamatideja – katram padomes loceklim būt par dizaina advokātu/vēstnesi noteiktās jomās.

### **Turpmākie uzdevumi nākamajai sanāksmei:**

- līdz 7.maijam iesūtīt kandidātus Dizaina padomes priekšsēdētāja/-jas amatam un vietniekam.
- Tiem, kuri nepiedalījās sanāksmē, iesūtīt savas Dizaina stratēģijas prioritātes 2018.-2020 gadam;
- Katram padomes loceklim izvēlēties jomas vai dizaina stratēģijas uzdevumus/konkrētus jautājumus, par kuriem uzņemtos atbildību un to īstenošanai sniegtu savu intelektuālo, profesionālās pieredzes un laika resursa ieguldījumu.